
Российская Федерация 
Республика Хакасия 
Таштыпский район 

Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3.10.2023г. с.Арбаты №61

О назначении публичных слушаний 
« О внесении изменений в отдельные 
положения Правил землепользования 
и застройки, утвержденные Решением 
Совета Депутатов Арбатского сельсовета 
от 26 ноября 2021 г. №46»

Рассмотрев заключение комиссии Арбатского сельсовета Таштыпского района 
Республики Хакасия от 03.10.2023г. №24 по рассмотрению вопросов о внесении 
изменений в отдельные положения Правил землепользования и застройки, 
руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 2004г. №190-ФЗ 
(с изменениями и дополнениями), ст.44 Устава муниципального образования Арбатский 
сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия от 20.01.2006г. с последующими 
изменениями) Администрация Арбатского сельсовета постановляет:

1. Организовать подготовку и проведение открытого заседания публичных слушаний 
по внесению изменений в генеральный план Арбатского сельсовета Таштыпского 
района Республики Хакасия.

2. Назначить публичные слушания по внесению изменений в отдельные 
положения Правил землепользования и застройки. Арбатского сельсовета 
Таштыпского района Республики Хакасия по адресу: поселок Харачул, 
ул. Школьная.6 (здание библиотеки) на 23.11.2023 г. в 15-00 часов

3. Организовать прием письменных предложений и замечаний относительно 
дополнений в генеральный план Арбатского сельсовета Таштыпского района 
Республики Хакасия в период проведения публичных слушаний;
4. Обеспечить публикацию в районной газете «Земля Таштыпская» и размещение на 
официальном Интернет-сайте Администрации Арбатского сельсовета данного 
постановления;
5. Обеспечить размещение на официальном Интернет-сайте Администрации Арбатского 
сельсовета проекта в внесению изменений в отдельные положения Правил 
землепользования и застройки, Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики 
Хакасия.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета ГДН.Чебодаев



Приложение к постановлению 
Главы Арбатского сельсовета 

от 23 октября 2023 г. № 61 
ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЕ

з Правила землепользования и застройки муниципального образования Арбатского 
сельсовета

1. Земельному участку по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, 
Таштыпский муниципальный район, сельское поселение Арбатский сельсовет, 
поселок Харачул, улица Школьная, земельный участок, 6А. предоставить условно 
разрешенный вид в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1) 
коммунальное обслуживание (код 3.1). Вид разрешенного использования для 
земельных участков установить согласно Приказа Министерства экономического 
развития РФ от 1 сентября 2014г. №540 «Об утверждении классификатора видов 
разрешенного использования земельных участков» коммунальное обслуживание 
(код вида разрешенного использования 3.1).


